
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 239-ФЗ  

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах 

и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части, 

касающейся весового и габаритного контроля транспортных средств», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО 

г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить Муниципальное казенное учреждение «Городской центр 

жилищно-коммунального хозяйства ЗАТО г.Североморск» (Ухарев К.Н.) 

уполномоченным органом по формированию и внесению сведений об авто-

мобильных дорогах и транспортных сооружениях в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения ЗАТО г.Североморск 

и улично-дорожной сети в геоинформационный модуль государственной 

информационной системы «Выдача специальных разрешений на автомо-

бильную перевозку крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов».  

          от 17.11.2021 г.                                                                     № 2009 

Об определении уполномоченного органа  

по формированию и внесению сведений  

об автомобильных дорогах и транспортных 

сооружениях в отношении автомобильных  

дорог общего пользования местного значения 

ЗАТО г.Североморск и улично-дорожной сети  

в геоинформационный модуль государственной 

информационной системы «Выдача специальных 

разрешений на автомобильную перевозку 

крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов» 



2 
 

2. Муниципальному казенному учреждению «Городской центр жилищно-

коммунального хозяйства ЗАТО г.Североморск» (Ухарев К.Н.) при исполне-

нии возложенных в соответствии с пунктом 1 функций обеспечить: 

2.1. Прием запросов на согласование маршрутов движения транспортных 

средств, осуществляющих перевозку крупногабаритных и (или) тяжеловесных 

грузов. 

2.2. Проверку возможности следования по маршруту и при необходи-

мости его корректировку. 

2.3. Согласование маршрута движения тяжеловесного и (или) крупнога-

баритного транспортного средства. 

2.4. Контроль оплаты ущерба. 

2.5. Работу с журналами и отчетами. 

2.6. Добавление и редактирование объектов дорожной инфраструктуры 

ЗАТО г.Североморск. 

2.7. Добавление и редактирование ограничений. 

2.8. Согласование запросов на уточнение маршрута движения с добавле-

нием на него объекта дорожной инфраструктуры.  

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.  

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
 


